

N. PAN raczył udzielić, P. Barbarze *Moskowskiej*, Wdowie po Prezisie b. Komisji Woiewództwa Augustowskiego, oprócz pobieranej przez nią pensji złp. 3,000, dodatek złp. 750. — JO. Feldmarszałek Xzę Warszawski Namieśnik Królestwa Polskiego, wczoraj o 10tej przed południem wrócił z *Petersburga* do *Warszawy*.

Pogrążone w smutku Rodzeństwo po zgonie ś. p. Marjanny Anieli 2eh imion *Nakwaskiej*, lat 13 wieku mającej, zaprasza krewnych, przyjaciół i znaniomych, na exportację ciała z Kaplicy XX. Reformatów na smętarz Powązkowski, jutro o godz: 4 z połud: odbyć się mającą. — Zgromadzenie Warszawskie XX. *Bernardynów*, utraciwszy przez śmierć nieubłaganą łaskawego i gorliwego Lekarza ś. p. W. Antoniego *Vollert*, wdzięczną przecieź jako po prawdziwym Dobroczyncy zachowuje pamięć, a chcąc wywiązać się przez wzajemną uczynność, duszy jego przed BOGIEM, zaprasza krewnych i przyjaciół na Nabożeństwo żałobne w swym Kościele za Jego duszę jutro o godz: 10tej odbyć się mające. — Juljanna z Kiliaków *Schmidtner*, przeżywszy lat 39, onegdaj zakończyła doczesne życie. Pogrążony w żalu Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację ciała z tej z domu No 2682 przy ulicy Bednarskiej, jutro o godz: 4tej z południa na smętarz Powązkowski odbyć się mającą. — Wyszyły z pod prasy drukarskiej *Kazania pasyjne i Mowy żałobne X. Ant. Kotowskiego Dziekana Metropolitalnego Warsza:*, w jednej książce zamknięte, którą nabyć można w Sklepie ubogich, przy ulicy Brak-Przedm: i w Księgarni XX. Piłarów przy ulicy Jeznickiej w Warszawie, a la Rustica po zł. 4, a w przyzwoitej oprawie po zł. 5. — Wczoraj w Red: Kurjera złożono dla Matki 3ga bliźniąt od L. R. zł. 6 gr. 20, od L. P. zł. 2, od M. T. zł. 20, od K. D. zł. 5, od A. J. zł. 6. Dla Ochrony dziatek od Wiktorji Rucharki z ulicy Chłodnej za piianstwo zł. 2, i od Rucharki z Miodowej ulicy za piianstwo i w najwyższym stopniu niechluj-

stwo zł. 5 na Szkółkę Dobrocze. Od P. X. zł. 5 dla Starca 108-letniego, od tegoż zł. 5 na drzewo dla ubogich, i od nieznaionej Osoby zł. 6 gr. 20. Za Abecadło ruchome daia zł. 1. Kto da więcej? — *Siódmy i Ostatni bal składkowy* w salach Ratuszowych danym będzie w ostatnią Niedzieleż *zapust*, to iest dnia 21go bieżącego miesiąca; Osoby należące do składki tym celem urządzzonej, raczą zebrać się o zwykłej godzinie. — Do czynienia honorów na *balu* który danym będzie *poittrze* na dochód ubogich pod opieką Towarzystwa Dobroczynności zostających, uproszone mi zostały: JO. Xzna *Jabłonowska*, JWne Hrabina Franci: *Potocka* i Jenerałowa *Okunew*; WWine *Steinkeller* i Ludwikowa *Köhler* (Keler). Do komitetu zaś urządzającego *Bal* rzezony, powołani zostali z grona Towarzystwa, Członkowie: b. Jenerał *Kurnatowski* (Prezycdujący), Kaz: *Bełżyński*, Andr: *Brzeziński*, L. A. *Dmuszewski*, Jan *Gautier*, Xzę *Władysław Jabłonowski*, Józef *Köhler*, Andrzej *Mastowski*, Jakób *Podlich*, Janusz *Rostworowski*, Jakób *Rudnicki*, Wilhelm *Schmelzer*, Jakób *Siwczyński* i Ludwik *Vidal*. — Ponieważ wiele zacnych Amatorów zapytywało mnie, mam więc honor oświadczyć, iż *Mazur Słowianin* 20to-częściowy, przezemnie ułożony i w obu Teatrach iakoteż na Maskaradach grywany, iest do nabycia na Fortepjan w Składzie Muzyki Ig: *Klawowskiego* przy ulicy Miodowej. Józef *Damse*. — *Ułubione Tremolo Walce Labitzkiego*, skomponowane na pianofor; wyszyły w Składzie Muzyki J. *Klukowskiego*. — Z powodu znacznie powiększonych kosztów na tegoroczne wydanie *Pamiętnika Sceny*, wraz z 6cią Portretami przez znakomitego Artystę wykonanemi, cena dotychczasowa przepłaty podwyższa się do zł. 8. Przytem mam honor zawiadomić, że pismo to wytłaczane w drukarni Banku Polskiego z portretami, których odbicie powierzyliśmy cynkografji, zostającej pod kierunkiem tyle zasłużonego w kraju Artysty P.

S. *Oleszczyńskiego*, wyjdzie niewątpliwie w ciągu dni 20tu, licząc od daty niniejszego ogłoszenia. Wydawca *K. W.* — Wczoraj w Wiel: Teatrze po *Lunatycze* przywołani, *J.P. Dobrski* i *J.Pana Ludwika Rivoli*. — Kurs wczorajszy: Imperjały ross: zł. 34 gr. 8. Dukaty hol: zł. od 19 gr. 18 do 19 gr. 19. Pruski kurant 100 Tal: zł. 615. Listy zasta: nowe zł. od 97 do 97 gr. 4; kupon gr. 18. Obligacje udziałowe zł. od 461 do 463.

Anglja. — Szwagier Pana Roberta *Pill Lord Hendelej* Par Irlandji, rozstał się z tym światem. — Gryppa grasuje znów w *Londynie*. — Parlament uchwalił adres dziękujący marynarce pod dowództwem Admirała *Stopford* za waleczność okazaną na wyprawie *syryjskiej*. — Królowa 12go b. m. była znówu spodziewaną w *Windsorze*. — Z powodu chrzcin Następczyni tronu wyznaczonych na 10go b. m., miano ogłosić wiele awansów, oraz mianować 12 nowych Kapitanów i 12 Poruczników okrętowych. — *Xię Wellington* 5go b. m. nagle zasłabł w czasie posiedzenia izby wyższej, wkrótce jednak wrócił do zdrowia. — Sławny chirurg *Astlej Kooper* zachorował niebezpiecznie.

Chiny. — Chińczycy wracają do stolicy wyspy *Tszusan* i dostarczają Anglikom żywności. Od czasu stanowczego zawarcia rozejmu w *Kantonie*, stanęło zawieszenie broni. Jeńcy *angielscy* uwięzieni w *Ningpo*, mają być przewiezieni do *Kantonu*, gdzie im wolność będzie przywróconą. — Choroby między żołnierzami załogi wyspy *Tszusan* zostały spowodowane częścią przez wpływ klimatu, a częścią przez zepsutą żywność, którą dopiero sprowadzają z *Anglii*. — Mniemają, że Cesarz chiński stara się tylko zyskać więcej czasu i ludzi Anglików próżną nadzieją rychłego zawarcia pokoju.

Francja. — Ponieważ *Monitor* paryzki nie jest więcej uważany za dziennik urzędowy, przeto jego zaprzeczenie pogłosek względem zmiany Ministrów nie znajduje wiary u innych pism paryzkich, mianowicie dziennik *Postaniec* wróży bliską zmianę z powodu rozdzielenia między Marszałkiem *Soult* (Sult) a Panem *Guizot* (Gizo). — Kurjer franc: zwraca swoją uwagę na ciągłe uzbrajania trwa-

jące w *Anglii*, i mniema, że po przywróceniu pokoju na wschodzie i w Chinach, *Anglja* pomnaża tylko swoje siły przeciw *Francji*. — Wszyscy Ministrowie prócz Marszałka *Soult* zgromadzili się 6go b. m. u Pana *Guizot* (Gizo). — Jenerał *Bugeaud* (Biuzo), był 15go b. m. spodziewany w *Tulonie*. — Komisja wyznaczona celem roztrząsania wniosku o funduszach tajnych, obrała Marszałka *Sebastjani* swoim Prezesem, a Pana *Jaufroy* (Zofrnia) swoim Sekretarzem. — Proces Pani *Lafarge* (Lafarz) względem kradzieży dyamentów będzie wytoczony, skoro stan zdrowia pacjentki dozwoli teje znajdować się na posiedzeniach sądowych. — Flotta Admirała *Hugon* nie wróciła jeszcze do *Tulonu*; nader ważne depesze oczekują tegoż Admirała. — Armja *algierska* składa się obecnie z 60,000 ludzi; nowy Gubernator pierwszą wyprawę odbędzie do *Tekedempt*, gdzie są zgromadzone główne siły *Abdel-Kadera*. — Królewiczowie *Xiążęta Nemours* (Nemur) i *Aunale* (Omali), niezawodnie udadzą się do *Algieru*. — Jenerał *Berthois* (Bertua) mianowany Szefem sztabu armji afrykańskiej. — Gdy teraz w Izbie Deputowanych ustały rozprawy o obwarowaniu *Paryża*, nastąpiły o funduszach i wydatkach tajnych; wielu Deputowanych ma o tem długie mienie mowy, z nich większa połowa przeciw Ministrom.

Hiszpanja. — Dziennik ministerjalny zaprzecza, iakoby Rząd zamysłał znieść Klasztory Zakonnice. — Depesza telegraficzna donosi o zaftwieniu niesnasek względem żeglugi za rzecę *Duero*; Rząd *Portugalski* uczynił zadosyć żądaniom *Hiszpanji*. — O uwolnieniu *Don Karola* z *Francji*, znówu ucichło.

Indje wschodnie. — Oddział Anglików pod dowództwem Pułkow: *Marshał* złożony z 900 piechoty, 60 iazdy i 2ch armat, odniósł 1go Grudnia świętne zwycięstwo nad *Nussyrem Chanem*, dowodzącym korpusem 4000 *Beludszów* w wąwozie *Pir Czutta*; nieprzyjaciel utracił 500 ludzi w zabitych, a 150 *Beludszów* wraz z ich Wodzem *Mir Buhur* dostali się w niewolę. *Nursyr Chan* i jego Minister *Gul Mahomed*, schronili się ucieczką. Wszystkie zapasy nieprzyjacielskie wpadły

w ręce Anglików. — Nie ma wątpliwości że władcy Lahory *Kurruk Sing* i *Novcal* zostali otruci, i *Szer Sing* nie zdoła utrzymać się bez pomocy Anglików, z tej przyczyny pułk angielski stoi ciągle na granicy *Pendszabu* pod *Karnalem*. — Imam *Muskatu* nie chciał przyjmować Aienta francuzkiego. — W *Bombaj* sprzedano kosztowności *Nussyra Chana Kelatu*, z tej sprzedaży nie zebrano więcej iak 240,000 zł.

Niemcy. — 8go b. m. odbyły się w *Rzymie* zaślubiny *Xźniczki Teodolindy Leuchtenberg*, z *Hrabią Wilhelmem Wirtembergskim*. — Mówią, że Rząd *Austrjacki* amozie nawet i *Pruski* władzą się w to, aby klasztory *Katolickie* teraz w niektórych miejscach *Szwajcarji* odebrane *Zakonnikom*, zostały im zwrócone; mówią oraz że i Rząd *Francuzki* tegoż żądać będzie.

Turecja. — Sułtan rozkazał *Wice-Królowi Egiptu*, aby zaniechał dalszych prac warownych na okolo *Alexandrji*. — Anglicy oznajmili, że gotowi są na wezwanie Sułtana *Akrę* opuścić. Mówią, iż w miastach świętych: *Jeruzolimie*, *Betlehem* i t. d., ustanowiona będzie *Władza Chrześcijańska*. — Flotta turecka licząca 10 okrętów liniowych, 10 fregat, 7 statków mniejszych, i około 1600 armat, 21go z. m. odplynęła z *Alexandrji*. Przez 18 miesięcy zostawała w porcie egipskim, na początku swego przybycia liczyła 15,000 majtków i 7000 wojska, które zaraz zostało wysłane do *Syrji* dla usmierzenia tamecznych rozruchów. Z majtków teraz flotta ma tylko 8000, około 5000 wymarło, reszta zbiegła. *Mehmed Ali* wydał na tę flotę około 12 milionów zł., tyleż kosztuje go rocznie własna flotta egipska. — *Wice-Król* zamysła zwiędzić wyższy *Egipt*.

Włochy. — O j c i e S t y zawiadomił *Xdza Bonald* *Arcy-Biskupa Lugdunu*, że wkrótce ozdobi go purpurą *Kardynalską*. — W *Ankonie* spodziewają się przybycia *Następcy tronu Bawarskiego*.

Rozmałości. — W *Zbączynie* w *Poznańskim*, udało się gorliwym zabiegom tamecznego *Chirurga La Roche* (*La Rosz*) utworzyć towarzystwo, mające na celu zmniejszenie używania wódki, które już dosyć w zakresie swoim dokazało i więcej ie-

szcze dokazać rokuie. Dnia 27 *Stycz:* r. b. obchodziło towarzystwo to po raz pierwszy rocznicę swego założenia. *Dyrektor* tegoż przeczytał bardzo licznie zebrany członkom obszerny raport o czynnościach towarzystwa, który drukiem ogłoszony będzie. Okazuje się z niego, że towarzystwo liczyło na końcu pierwszego roku, 230 rzeczywistych członków, a między temi 37 walnych niegdys piaków, którzy całkiem nałogu swego zaniechali. W ciągu tego roku wydało towarzystwo 201 tal: 3 sr. — W *Paryżu* zjawiała się wścieklizna między psami z powodu mrozów; *Policeja* kazała zastrzelić na ulicy każdego psa, który jest bez kagańca; zaraz pierwszego dnia po wydaniu tego rozporządzenia ubito w iednym cyrku le paryzkim 50 psów ulicznych. — W *Amsterdamie* jest majątny *Kupiec*, który tylko 3 potrawy iada, to jest: zupę winną, pekellejsz i węgorza; nic innego nie jest jego pożywieniem; codziennie potrawy składają jego obiad, lecz każdego dnia w tygodniu są inaczej przyprawiane. Niedawno w 65tą rocznicę jego urodzin, *Przyjaciele* i *Rodzina* ofiarowali mu węgorza długiego 8 łokci; ta osobliwość tak go uradowała, że posłał *Szpitalom* iakmużnę tyle tysięcy talarów *holenderskich*, ile łokci węgorz był długi.

S Z A R A D A.

Na pierwszym i drugim przepływają wody,
Drugie twe z trzeciem zachowaj od szkody,
Wszystkie lub są światła goniec
Lub zwiastują jego koniec.

(Zesła Szarada *Kapryśnica*.)

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Xżę *Teniszew* *Jenerał* z *Radomia*; *Czetyrkin* *Główny* *Medyk* *Czynnej Armji*; *Janienko* *Praporzczyk* z *Feldjerskiego* *korpusu* z *Petersburga*; *Hornowski* *Józ*: *Dzie*: z *Drobina*; *Woźnicki* *Rajm*: z *Kadłutowa*; *Kobylański* *Flor*: z *Radzanowic*; *Łączynski* *Konst*: z *Walewic*; *Okolowicz* *Ign*: z *Zabiczki*.

DONIESIENIA.

UWIADOMIENIE O WAPNIE. *Administracja Zakładu* *Rządowego Wapielni* w *Piekle*, już po dwakroć donosiła *Osobom* *interesowanym*, że na dowód tożsamości *Wapna* *Piekielskiego*, wszystkim biorącym bez wyjątku, wydaie kwity sznurowe drukowane z *Dzielnika* *rozchodowego*, z wyrażeniem, dla kogo, dokąd, lub przez

kogo, iaka ilość, i w którym dniu pobrana została. Kiedy przecież przekonanie jest, że handlujący dostarczyciele złem Wapnem, nabywając wapno o $\frac{1}{3}$ taniej, podszywają się pod Wapno z fabryki Pieńko, przez co kupujących narażają na straty i nietykalność murów, nadto Zakładowi w Pieńku czynią uszczerbek nadając złą opinią produktów, Administracja widzi się w potrzebie powiadomić Osoby handlujące, iż w razie wykrycia podobnej nierzetelności, prawie na wykraczających dochodzić będzie szkód, zaś wykrywającym przeznacza nagrody 100 zł., a gdyby tego nie żądano, na dochód ubogich wniesie. Własność i cechy znamionujące Wapno Piekielskie są następujące: *Świeże po wypaleniu*, kamień jest w dotknięciu twardy, koloru szaro popielatego, powietrzem niełatwo lasuje się, zwłaszcza w zimie; korzec miary fabrycznej waży netto funtów w n. p. 250 mniej więcej. *Przy lasowaniu*, burzy się widocznie, narastając korzec wydaie masy stóp kubic: $14 \frac{1}{8}$, czyli $2 \frac{3}{4}$ korca, i przyjmuje 3 części piasku na iedną wapna. Przeciwnie kamień w dotknięciu miarki, koloru szaro-zielonkawatego, łatwo powietrzem lasuje się, nie zwiększa masy i pół na pół tylko przyjmuje piasku. Administracja uprosiła Wgo Kozubowskiego, Budowniczego z Dyrekcji Towarzystwa Ogniewego w domu pod Nr 476 Lit A. mieszkaiącego, iż tenże ułatwiać będzie zamówienia bąc ładem lub też galarami dostawę dla Msta Warszawy, tak Wapna z wyczajnego iako też wodotrwałego (hydraulicznego) sztucznego w wodzie zaraz kamieniejącego, o własnościach których to obojga i cenach tamże dowiedzieć się można. Osoby zaś z prowincji, zgłaszać się raczą listownie franko wprost do Administracji fabryki Wapna w Pieńku przez Tomaszków Mazowiecki.



W mieście Tarczynie jest Dom zaiezdny, nowo wymurowany, z wszelkimi dogodnościami, z Stajniami, Wozowniami i osobnemi Pokoiami dla podróżnych; do wynajęcia od 1go Czerwca 1841 r. na rok ieden lub 3; o cenie dowiedzieć się można przy ulicy Twardej pod Nr 1097, u Właściciela posesji, lub na miejscu w Tarczynie. Również ktoby miał GANEK żelazny do zbycia, niech zgłosi się pod powyższy Numer posesji.

Niniejszym uprasza się W. JPanią Dorotę *Forwerk* Wdowę, aby raczyła się zgłosić do Kantoru WW. Aquilino i Hordiczka przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 369, a to celem udzielenia niektórych wiadomości w własnym jej interesie familijnym.

W miesiącu Sierpniu r. z. 1840, zgubiony lub skradzionym został w Mieście Dubnie Gubernji Wołyńskiej, LIST adresowany do W. Jana Dobrzyńskiego, w tymże Mieście zamieszkałego, w którym znajdowała się OBLIGACJA udziałowa z pożyczki 42 miljonowej serji Nr 2795, zaś obligacji 139, 731; ponieważ oprócz Obligacji ważność samego listu więcej jeszcze właściciela obchodzi, uprasza się zatem ktoby wiedział w czym ręku tenże mógłby się

znajdować, aby raczył oprócz wdzięczności za przyzwoitą nagrodą dać znać o niem przez Poezję pod Adresem iak wyżej powiedziano, lub do właściciela domu Nr 173, w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiej.

W mieście Poddebicach Gub: Mazowieckiej, Obwodzie Łęczyckim, w okolicach zamożnej w Obywateli, a o 3, 4 i 5 mil od miast sąsiednich odległego, gdzie istnieje Apteka, jest w miejscu dotąd byłego korzystne miejsce dla LEKARZA, a który iak poprzedni za niewłocznem sprowadzeniem się, otrzymywać będzie ze strony W. Dziedzica toż samo wynagrodzenie.

SKŁAD KOMMISSOWY WYROBÓW z FABRYK ŻYRARDOWSKICH przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1249, Sei dom od Sto-Krzyżkiej ulicy, świeżo zaopatrzone zostały Towarami Iniancami, a szczególnie Piótnem w różnyh gatunkach i Bielizną stołową, nieustępującym w niczem Wyrobom zagranicznym, a odznaczającym się nadto tannością, Serwetami kolorowemi, Chustkami tybetowemi i innemi przedmiotami. Tenże Skład obok Wyrobów krajowych, odbiera ciągle *wprost z Zagranicy* rozmaite Łokciowe Towary, a mianowicie otrzymał z ostatniego Jarmarku Lipskiego, Kamizelki, Chustki, Pończochy, Hafty, tudzież inne iedwabne, wełniane i bawełniane Wyroby, oraz Włóczki angielskiej i Deseni; Towarami powyższemi przy umiarkowanej cenie, uprzejmie poleca się Łaskawej Publicznosci.

EKONOM opatrzone w dobre świadectwa, zgłosić się może do Wsi Słupno pod Miastem Radzyminem.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe 4. **TEATR WIELKI.** Jutro 51 raz *Zachód Słońca.* 6 raz *Wesele Gamasza.*

MASKARADA jutro. O w pół do 12tej w Teatrze Rozmaitości, 40ty raz *Intryga w Straganie.*

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ulicy Wierzbowej, Panny *Krejtel* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Bielńskiej i rogu Tłomackiego w domu Lilpopa, familja *Rudlerów* grać będzie.

Jutro w Salonie P. Oma za Wolskiemi rogatkami, od godz: 3ej z połud., Orkiestra Wrocławska grać będzie.

Dziś i jutro w Alexandryjskiej Cytadeli, w Restauracji, dostać można **BLINÓW ROSSYJSKICH**, z rana od godziny 10tej do 2giej z południa.

Jutro w handlu *Maiewskiego* na rogu ulic Sowiej i Bednarskiej, na Sniadanie: Prosie faszerowa; Zając z podława; Mostek ciele; Połędwica z roz.; Zrazy rzym.; Potrawa; Kotlety z piure kartofla; Flaki z pulpetami, etc.